
РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -  АЛАНИЯ 
Глава администрации местного самоуправления

Ирафского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т / с. Чикола

Об изъятии земельного участка с кадастровым 
номером 15:04:0050102:483 площадью 600 кв. м. 
для государственных и муниципальных нужд.

В связи с реконструкцией автомобильной дороги «Чикола-Мацута- 
Комы-Арт» с подъездом к с. Галиат, (2 этап)», являющейся объектом 
регионального и муниципального значения, ознакомившись с письмом ООО 
«Кадастр» от 27.10.2020г. №128 «О пересечении земельных участков полосы 
отвода автомобильной дороги», руководствуясь п.2 ст.46, п.2 ст.45, ст.49, 56.2, 
56.3, 56.6, 56.7, 56.9 Земельного кодекса РФ, ст.279 Гражданского кодекса РФ, 
Федеральным законом РФ от 13.07.2015 г. №218-ФЗ «О государственной 
регистрации недвижимости». Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- 
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Федеральным законом от 08.11.2007г. № 257-ФЗ "Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации", Постановлением правительства РСО - Алания от 15.11.2013 г. № 
410 «О государственной программе Республики Северная Осетия - Алания 
«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования 
регионального (межмуниципального) и местного значения Республики 
Северная Осетия -  Алания» на период до 2022 года». Постановлением 
правительства РСО - Алания от 13.12.2016 г. № 431 «О внесении изменении в 
Постановление правительства Республики Северная Осетия - Алания от 
15.11.2013 г. № 410 «О государственной программе Республики Северная 
Осетия - Алания «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего 
пользования регионального (межмуниципального) и местного значения 
Республики Северная Осетия -  Алания» на период до 2022 года»». 
Постановлением правительства РСО -  Алания от 10.12. 2010 г. № 354 «Об 
утверждении Схемы территориального планирования Республики Северная 
Осетия -  Алания», Распоряжением комитета дорожного хозяйства РСО- 
Алания от 11.11.2016№ 14/а. «О подготовке документации по планировке 
территории объекта «Реконструкция автодороги Чикола -  Мацута -  Комы-Арт 
с подъездом к с. Галиат (2 этап) в Республике Северная Осетия-Алания»,



Постановлением главы муниципального образования Ирафский район от 
09.12.2016г. №2, Протоколом общественных слушании в муниципальном 
образовании Ирафский район от 10.01.2017г., Решением Собрания 
представителей муниципального образования Ирафский район от 07. 02.2020г. 
№16/8, Постановлением главы муниципального образования Ирафский район 
от 21.07.2020г. №4, и Протоколом обшественных обсуждений по
рассмотрению проектной документации объекта экологической экспертизы 
«Реконструкция автомобильной дороги «Чикола - Мацута - Комы-Арт» с 
подъездом к с. Галиат (2 этап)» в Республике Северная Осетия -  Алания» 
включая материалы по оценке воздействия на окружающую среду (ОВОС) от 
29.07.2020 г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъятъ для муниципалъных нужд земелъный участок с кадастровым 
номером: 15:04:0050102:483, из земелъ населенных пунктов Стур-Дигорского 
сельского поселения, расположенного по адресу: Республика Северная Осетия 
-  Алания, Ирафский район, с. Куссу, местность «Мадзаска», площадью 600 
кв.м., разрешённое использование -  «для ведение личного подсобного 
хозяйства», находящегося в арендном пользовании у Цаллаевой Регины 
Ахсарбековны, на основании договора аренды от 19.12.2018г. №106.

2. Отделу доходов, муниципального имущества и муниципального 
заказа администрации местного самоуправления Ирафского района в порядке 
и сроки, установленные гражданским и земельным законодательством, 
произвести досрочное расторжение договора аренды земельного участка от 
19.12.2018г №106, в связи с его изъятием для муниципальных нужд, на 
основании п.2 ст.46, п.2 ст.45 Земельного кодекса РФ, ст.279 Гражданского 
кодекса РФ.

3. Контроль исполнения данного постановления возложить на отдел 
доходов, муниципального имущества и муниципального заказа 
администрации местного самоуправления Ирафского района.

Г лава администрации 
местного самоуправления 
Ирафского района О. Т. Лагкуев


